Rudoiphus, Del gratia Romanorum rex semper Augustus, universis Sacri 
Imperii Romani fidelibus praesentes litteras inspecturis gratiam suam et omne 
bonum. Ad universitatis vcstrae notitiam duximus deferendurn quod nobis 
pro tribunali sedentibus apud Nuremberg, sententiatum exstitit coram nobis, 
omnium principum et nobilium caeterorumque fidelium nostrorum qui fuere 
praesentes applaudente caterva, quod cum spectabili viro Johanni de Avesnis, 
comiti Hynoniae, dilecto nostro fideli, propter suae fidei et probitatis praes-
tantiam, terram de A lost, terrain super Scaldam, terram Geraldimontis, 
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terram Wasiaeet terram QuatuorOfficiorum, cum omnibus attinentiis suis, in 
feodum concesserimus et eum investiverimusde eisdem, prout in instrumentis 
sibi super hoc traditis plenius continetur, nos eidem executorem idoneum, 
quem ipse comes nominaret, deputare et concedere deberemus, qui ad princi-
paliora loca praedictarum terrarum accedens et tam investituram praedictam 
quam nos earumdem terrarum esse warandos pronuntians, saepedictum Jo-
hannem Haynnoniae coniitem Yel certum procuratorem ipsius, nornine suo, in 
corporalem possessionem praenominatarum terrarum et attinentiarum suaru m 
quarumlibet, nostra regali auctoritate induceret, curn solemnitatibus debitis 
et consuetis, et nihilominus ab omnibus sub earurn terrarum districtibus 
constitutis pracciperet auctoritate regia sibi, tamquam suo domino, debitam 
obedientiam et reverentiam exhiberi. In cujus rei testimoniurn, praesëns scrip-
turn .exinde conscribi et majestatis nostrae sigillo fecimus communiri. Datum 
Nuremberçj, quinto idus Augusti, indictione nona, anno Domini MCCLXXXI, 
regui vero nostri anno octavo. 

Rudoiphus, Dci gratia Romanorurn rex semper augustus, universis Iniperii 
Romani fidelibiis praesentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonurn. 
Tenore praesentium protestamur quod, super causa feodi quae inter spec-
tabiles viros Jabannem de Avesnis, Haynoniae, ex una parte, et Guidonem, 
Flandriae comites, ex parte altera, vertitur, coram nobis feria quinta post domi-
nicam qua cantatur iWesericordia Domini, anno Domini MCCLXXXII, taliter 
est recessum a judicio quod nos per legales et fide dignos, de quibus merito 
praesumamus, venerabilem Cameracensem episcopum principem nostrum di-
lectum, sub fidei debito quo tenetur nobis et Imperio, requirere debearnus Ut 
a proxima feria secunda ad octo septimanas in curia regia conipareat, perhi- 
biturus testimoninm veritati de eo quod dictus comes Flandriae, seu ipsius 
homines ipsum comitem Haynoniae a possessione eorum in quae idem epis- 
copus dictum comitem Haynoniae, de mandato regio et secundum sententiam 
curiae nostrae, misit, temere dicitur ejecisse et prohibuisse, quominus dictus 
episcopus in eadem missione fuisset mandatum regium plenarie executus, 
etsi praedictus episcopus coram nobis comparens hoc sub debito sacramenti 
nobis de fidelitate praestiti affirmaverit, yel si legitirno impedimento detentus 
propter quod personaliter nostram non possit adire praesentiam, coram nun- 
tiis quos ad ipsum propter hoc duxerimus destinandos, de dicta ejectione et 
prohibitione corporale praestiteritjuramentum, etde hoc per litteras et nuntios 
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suos et nostros nos in dicto termino reddiderit certiores, quibus per omnia sicut 
dicto episcopo, si praesens esset, in judicio debet credi, nos extunc praedicto 
comiti Flandriae, juxta quod curia nostra dictaverit, justitiam facere debea-
mus. Datum Haghenoyae, die et anno praedictis, indictione decima, regni 
nostri anno nono. 

Serenissimo domino Rudeipho, divina providentia illustrissimo Romanorum 
regi semperaugusto,Ingherrannus, permissione divinaCamer acensis episcopus, 
princeps vester, cum omni reverentia et honore paratam et promptam in om-
nibus ad mandata et bene placita voluntatem : serenitatis vestrae litteras nobis 
directas recepimus, formarn quae sequitur continentes: cRudelphus, Dci gratia 
Romanorum rex sernper augustus, venerabili Cameracensi episcopo, etc., 
quae forma de verbo ad verburn est inserta superius; quibus litteris cum ea 
quae decuit veneratione receptis, et cum omni diligentia reverenter inspectis, 
licet cx praetentata super executione mandati vestri, praedicti domini Flan- 
driae comitis voluntate, et ex generali gravique comminatione ejusdem exe-
cutionem ipsam minime acceptantis et in executione ipsius vestri mandati 
non leve nobis et nostris periculum immineret, calcatis tamen zelo devotio-
nis ej fervore debitae fidelitatis qua vobis astringimur, cujuscumque timoris 
et periculorum angustiis, cum honesta fidedignorum comitiva nos ad iter 
accinxinius, et ad portas villae Geraldimontis personaliter venimus, ut execu 
tioni mandatum praedictum vestrae celsitudinis mandaremus; cumque solem-
nes praemisissemus nuntios in villam de Geraldimonte et iidem personaliter 
accedentes ibidem, prout eis conimisimus, justitiae scabinis et rectoribus villae 
ejusdern diligenter exponere curavissent nos ibidem advenire personaliter, ad 
hoc quod vestrum exequeremur mandatum, et Ut eis vestras praesentaremus 
litteras, quas super receptione dicti comitis Haynoniae scripseratis eisdem; 
iidem praedictis nuntiis nostris pro suae responderunt libito voluntatis quod, 
licet parati essent nos Ut suum dyocesianum et episcopum recipere, nos 
tamen Ut executorem vestrum vol nuntium ad exequendum cx parte vestra 
mandatum contra comitem Flandriae praedictnrn nequaquam admitterent, 
nec villae suae praedictae nobis aditum aperirent; adjicientes suo nihilominus 
responso quod erga nos et nostros violentiam hominum villae ejusdem non 
possent aut suis sufficet'ent cohibere viribus aut eorum in nos et nostros 
furentem impetum refraenare. Caeterum nuntiis nostris antedictis ad nos re-
vertentibus et nobis quod ibidem acceperant explicantibus seriose, praedicti 
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scabini justitiae et rectores quod vocaliter responderant subsequentis effectus 
testimonio firmaverunt, nobis intrare paratis denegantes aditum, et tanquam 
inobedientes penitus et rebelles nos, obseratione et clausione portarum, extra 
villam contumaciter exciudentes. Nos vero, tam enormiter quam contumaciter 
sic exciusi, procuratorem domini comitis Haynoniae praedicti ibidem prae-
sentem, propter hoc in diversis locis circumadjacentibus in possessionem ter-
rae de Geraldimonte et omnium attinentiarum ejusdeni misimus corporalem, 
et mandatum vestrum, in praesentia fide dignorum ad hoc vocatorum, ibi-
dem, tamquam ad principaliorem locum praenominatarum terrarum, exe-
cutionem mandavimis, prout potuimus, secundum vestrarum continentiam 
liuerarum. Nos vero postmodum, ex causa supradicta, ad terram et prope 
villam de Alost, quae principalis locus ipsarum terrarum esse dinoscitur, 
personaliter accedentes, ibidem ab incolis villae de Alost, ballivo comitis 
Flandriae, scabinis, rectoribus et justitiae terrae ac villae ejusdem de Alost, 
inobedientiam et rebellionem reperimus duriorem; attendentesque quod co-
mes Flandriae, quod jam feceramus gravissime ferens, de nobis praeter corn-
Lrnnatlonem suarn generalem, apud omnes amicos suos gravem querimoniarn 
deferebat, et qnia (terra) Quatuor Ofliciorurn, Wasiae et supra Scaldarn extra 
nostram dyocesim constituta habitatoresque ejusdeni et eorurn mores prorsus 
a nostra erant alieni notitia, nec absque vitae nostrorum discrimine nobis 
patebat aditus ad eamdem, procuratorem dicti comitis Haynoniae, ibidem 
praesentem propter hoc in possessionem terrae de Alost et attinentiarum sua-
rum nec non omnium aliarurn terrarum in litteris vestris suprascriptis expres-
sarum, misimus corporalem, et mandatum vestrum, prout in litteris vestris 
praedictis continetur, reverenter et solemniter sumus et fuimus, prout nobis 
licuit, executi, super quibus vestrae majestatis serenitas videat quid agendum 
nobisque suam continuet gratiam et injungat semper suae beneplacita vo-
luntatis. Datum anno Domini MCCLXXXI, sabbato post octavas Epiphaniae 
Domini. 

Universis praesentes litteras inspecturis, Rutgerus, Aquensis et Montensis 
canonicus , et Warnherus de Hapart (Raparch ), miles; nuntii solemnes excel-
lentissirni principis Rudoiphi, Dci gratia Romanorum regis semper augusti, ad 
reverendum patrem I., eadem gratia episcopum Cameracensern, super respOn-
sione et veritate ab ipso episcopo recipienda et audienda de missione in corpora-
lem possessionem nobili viro Johanni de Avesnis, comiti Haynoniae, terra- 

382 	 CARTULAIRES DE }IAINAUT. 

rum de A lost, Quatuor Officiorum, Geraldimontis, Wasiae et supra Scaldam, 

per dictum  episcopum facta, destinati, salutem in Domino sempiternam. No-
veritis nos litteras ipsius episcopi super praedictis responsione et veritate si-
gillo suo proprio sigillatas, non cancellatas nec in aliqua sui parte vitiatas 
recepisse ,. vidisse, tenuisse et legisse in haec verba : Serenissimo domino 
domino Rudeipho, Dci gratia Romanorum regi illustrissimo semper augusto, 
Ingerranus, ejusdem gratia Cameracensis episcopus , princeps vester, obsequio-
sae devotionis promptitudinem cum reverentia ci honore serenitatis vestrae 
litteras recepimus in haec verba : Rudeiphus, Dci gratia Romanorum rex 
semper augustus, venerabili I., Cameracensi episcopo, principi suo dilecto, 
gratiam suam et omne bonum. Cum super causa feodi quae inter spectabiles 
viros Johannem, Haynoniae, ex una parte, et Guydonem Flandrensem, ex 
parte altera, cow ites, coram nostra celsitudine vertebatur, feria quinta post 
dominicam qua cantabatur Mi ericordiz Domini, anno dominicae Incarnatio-
nis MCCLXXXII, taliter sit recessum quod nos per fide dignos nostros nuntios 
speciales et sub fidei debito quo teneris Imperio, requirere debeamus ut a 
proxima feria secunda ad octo septimanas in curia nostra regia comparere 
debeas, perhibiturus testimonium veritati, de eo quod dictus comes Flandriae 
seu ipsius homines ipsurn comitem Haynoniae, prout contra dictum comitem 
Flandriae proposuit in judicio coram nobis, a possessione terraru m in quas 
ipsum comitem Haynoniae, de man dato nostro regio etsecundum curiae nostrae 
sententiam miseras, violenter ejecit et temere, et prohibuit quominus ad 
plenae et perfectae executionis officium pervenires; et si legitirno impedi-
mento detentus propter hoc personaliter adire non posses praesentiam regiae 
majestatis, te, sub debito praestiti nobis a te fidelitatis et homagii jurarnenti, 
requirere debeamus, ut, sub attestatione praestiti coram nostris nuntiis cor-
poraliter sacramenti, per ipsos nuntios et alios fide dignos tuos nuntios et 
litteras super praemissis plenius nos informes. Nos oh hoc super praemissis 
honestum virum Ruthgerum, Aquensem ci Montensem canonicum, clericum 
nostrum dilectum, nec non Wernherum de Ra1varch, militem nostrum, 
de quorum circumspectione et fide fiduciam gerimus inconcussam, ad 
tuam praesentiam destinamus, sinceritatem tuam, sub fidei debito quo nobis 
astringeris, requirentes, quatinus juxta formam et modos expressos superius 
in praedicto termino coram nobis compareas, veritati testimonium perhibi-
turus de praemissis, yel si legitimo impedimento detentus nostram adire non 
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possis praesentiam, ea coram praefatis nostris nuntiis exequens, lila sub forma 
recessus supra posita ad regalem nostrarn notitiam transmittere non omittas. 
Datum Hagenoyae, decirno quarto kalenclas Maii, regni nostri anno nono. 

Item alias litteras vestras nobis secundario missas vidimus in haec verba: 
Rudephus, Dei gratia Romanorum rex, semper augustus, venerabili I., Came-
racensi episcopo, principi suo dilecto, gratiam suam et omne bonum. Cum 
super inquirendis modo et conditione processus per te de nostro mandato ha-
biti de mittendo dilectum fidelem nostrum Johannem, Haynoniae comitem, 
in possessionem terrarum de A lost et aliarum quas sibi in feodum concessisse 
diuoscimus, providos viros Ruthgernm, Aquensem canonicum, et Varnerum 
de Baparch, militem, nostros familiai'es dilectos, ad praesentiam tuani duxi-
mus destinandos, sinceritati tuae mandamus, in fide qua nobis et Imperio Ro-
mano astringeris, tibi nihilominus injungentes quatinus, si non possis ad nos-
trae praesentiam majestatis accedere super veritate dicenda, simpliciter in 
praemissis eisdew nuntiis nostro nornine corporali praestito sacramento, coram 
eis expresse confitearis et explices vivae vocis eloquio, qualiter in executione 
mandati nostri de mittendo eumdem comitem in dictarum terraruni possessione 
processeris qualiterque steterit et quid causam eventui dederit, quominus in 
eodem negotio ad perfectae perveneris executionis effectum. Et cum, secundum 
philosophum, testimonium veritati non amicitiae sit reddendum, sub forma 
contenta superius, denuo te movemus quatinus ad omnia negotium ipsum tan-
gentia, super quibus per praedictos nostros nuntios te requiri contigerit, ut 
super executione mandati nostri praedicti et modo ac impedimento executio-
nis ejusdem iidem nuntii plenius informentur oretenus, sub attestatione sic 
praestiti juramenti in praesentia nuntiorum ipsorum specialiter ad hoc depu-
tatorum, respondeas eis, nec non patenter edisseras et publice fatearis ea quae 
sciveris de praedictis vel aliquo praedictorunI, et de universis et singulis. an-
tedictis et aliis quibuscumque, quae ad perfectam et plenam informationem 
facere poterunt in praemissis, per ipsos nuntios nostros et alios fide dignos 
nuntios tuos et litteras Jucide nostrum animum studeas informare. Datum UI-
mae, idus Maii, regni nostrianno nono.—Nos autem impedimento legitirno, 
maxime propter latentes iniwicitias et occulta quorumdam potentium odia 
praepediti, quare, prout praescriptae continent litterae, oh proprii corporis pe-
riculum, etiam in tanto viarum et ignotae regionis discrimine, sub fidelitate 
qua vobis tenemur, non possurnus aut audemus ad vestrae majestatis praesen- 
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tiam personaliter comparere. Super aliis autem articulis, qui in litteris vestris 
praedictis per speciales vestri culminis nuntios suprascriptos nobis missis, 
signanter inter caetera continentur, super quibus imperiosa vestrae majesta-
tis praeeminentia mandat et praecipit ut, sub praestito prius a nobis de yen-
tate dicenda juramento, perhibeamus testimonium veritati; volentes devote 
semper in omnibus et in hac parte specialiter vestris obtemperare mandatis, sub 
praestito prius a nobis de venitate dicenda juramento, dicimus et in modum 
subscniptum veritati testimonium perhibemus, respondentes et pro veritate 
deponentes sub debito praestiti juramenti, quod dictum comitem Haynoniae 
in possessionem dictarum terrarum misimus, proutinfenius enarramus ; sed de 
ejectione a possessione et de impedimento, de quibus fit rnentio in litteris pni-
mis vestrae Iegiae majestatis, aliud nescirnus quam quod in vestris praesentibus 
litteris inferiuA continetur, videlicet quod, receptis dudum a nobis vestrae ma-
jestatis litteris super mittendo comitem Haynoniae in possessionem terrarum, 
prout in curia vestra regia exstiteratjudicatum, providum, discretum et fidelem 
nostrum nuntiurn ad praesentiam domini Flandriae comitis personaliter desti-
navimus, ut eidem ex parte nostra diceret nos praedictum a vobis recepisse man-
datum, et quod ad ipsius executionem, sicut ex debito et necessitate fidelitatis, 
quibus vobis et Sacro astningimur Jrnpenio, tenebamur, procedere volebamus. 
Qui quidem nuntius de mandato nostro ad praesentiam dicti comitis Flandriae 
veniens personaliter, ut nobis retutit, praemissa eidern comiti narravit et expo-
suit diligenter, dictusque comes, prout idem nuntius ad nos reversus nobis expo-
suit, dixit et respondit quod nesciebat archiepiscopum, episcopum, ducem vel 
comitem qui ad terram suam accederet, ad exequendum tale vel simile manda-
tum, quin idem comes Flandriae de hoc doleret plunimum, et quin eurndem 
comitem Flandriae in initio tenrae suae praedictaepraesentern et prsona1iter in-
veniret. Quibus tamen non obstantibus, cum honesta fide, dignorum comitiva 
nos ad iter accinximus et ad portas villae Geraldimontis personaliter venimus, 
ut executioni mandatum praedictum vestrae celsitudinis mandaremus. Cumque 
solemnes praemisissemus nuntios in villam de Geraldimonte, et iidem persona-
liter accedentes ibidem, prout eiscommisimus,justitiariis comitis Flandriae vel 
eis qui se gerebant pro rectoribus ejusdem, sicut nobis retulerunt, diligenter cx-
ponere curavissent, nos ibidern advenire personaliter, ad hoc quod vestrum eve-
quenemur mandatum, et ut eisvestras praesentaremus litteras, quas super recep-
tione dicti comitis Haynoniae scnipseratis eisdem, iidem, sicut nobis nuntii 
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nostri retulerunt, ipsis nuntiis nostris pro suae responderunt libito voluntatis 
quod, licet parati essent DOS ut suum diocoesanum et episcopum recipere, DOS 

tamen ut executorem vestrum yel nuntium ad exequendum ex parte nostra 
mandatum contra cowiteni Flandriae praedictum, nequaquam admitterent, 
nec villae suae praedictae nobis aditum aperirent; adjicientes suo nihilominus 
responso quod erga DOS et nostros violentiam hominum villae ejusdem non 
possent aut suis sufficerent cohibere viribus aut eorurn in nos et nostros 
furentem impetum refrenare. Caeterum nuntiis nostris antedictis ad nos re-
vertentibus et nobis quod ibidem acceperant explicantibus, seriose praedicti 
justitiaru et rectores quod vocaliter responderant subsequentis effectus testi-
monio firmaverunt, nobis intrare paratis denegantes aditum, et tanquam 
inobedientes et rebelles nos obseratione et clausione portarum extra villam 
contumaciter exciadentes; nos vero taliter exciusi procuratorerp domini co-
mitis praedicti Haynoniae ibidem praesentem propter hoc in diversis locis 
circumadjacentibus prope muros dictae villae, in possessionem de Geraldi-
monte et oninium attinentiarum ejusdem misimus corporalern, et mandatum 
vestrum in praesentia fide dignorum ad hoc vocatorum ibidem executioni man-
davimus, prout potuimus, secundum vestrarum continentiarn litterarum. Nos 
vero postwodum quanquam accepissemus ex relata fide dignorum nobilium et 
gravium personarum, quod comes Flandriae praedictus, quod jam feceramus 
gravissitne ferens, apud amicos suos gravem de nobis querimoniam detulerat 
et etiam deferebat versus villam de A lost, quae principalis locus terrarum ip-. 
sarum esse dinoscitur, ut ibidem vestrum exequeremur mandatum, persona-
liter accedentes, in villam ipsam de A lost solemniter nuntios praemisimus, ut 
ballivo dicticomitis Flandriae sen vices gerenti pro eodem, scabinis,justitiariis 
et ejusdem villae rectoribus nuntiarent nos ibidem advenire personaliter, yes-
trae serenitatis mandatum executioni debitae mandaturi. Nuntiis autem nostris 
ibidem accedentibus explicatoque quod a nobis acceperant, sicut nobis retule-
runt, justitiariis, scabinis et rectoribus antedictis, subballivis domini comitis 
Flandriae, scabini et rectores villae praedictae ad monasterium Afihigense, prope 
villam de A lost, ad quod declinaramus personaliter, accedentes, nobis in prae-
sentia plurium fide dignorum vocaliter responderunt quod in villam de A lost 
parati erant fl05 ut suum dioecesanum et episcopurn adrnittere, tamen ut exe-
cutorem vestrum yel nuntium, ad exequendum ex parte vestra mandatum 
contra comitem Flandriae, nequaquam adrnitterent nec intrare permitterent 
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Yel intrandi nobis aperirent aditum. Nos autem attenclentes, ex responsione 
praedicta, quod intrare villam de A lost, praedictis non obstantibus, non posse-
mus, in terrarn ipsam de A lost, et prope viHam de Alost, personaliter accessi-
mus et procuratorem domini comitis Haynoniae ibidem pracsentem propter 
hoc in possessionem terrae de A lost et attinentiarum ejusdem, misirnus corpo-
ralem, mandatum vestrum, proutin vestris continebatur litteris, ibidem execu-
tioni debitae solemniter, prout potuimus, demandando. Attendentesque cx 
relatione quorumdam quod comes Flandriae quod jam fecerarnus gravissime 
ferens, de nobis praeter comminationem generalem, apud amicos suos gra-
vem querimoniam deferebat, et quod terra Quatuor-Officiorum, Wasiae et 
supra Scaldarn extra nostram dioecesim constituta habitatoresque ejusdem et 
eorum mores prorsus a nostra erant flotiLla alieni, nec absque vitae nostrorurn 
discrimine nobis patebat aditus, ad eumdem procuratorem domini comitis 
Haynoniae praedicti, ibidem in loco praedicto juxta A lost praesentem propter 
hoc, in possessione terrae Quatuor-Ofliciorum, Wasiae et supra Scaldam mi-
simus, prout potuimus, secundtim vestrarum continentiam litterarum. Sic igi-
tur, victoriose princeps, pro veritate et in testimonio veritatis, super articulis 
praedictis dicimus et deponimus, et sic serenitatem vestram super eis per nos-
tras praesentes litteras informarnus, ut, sicut in praesentibus nostris litteris 
continetur, super articulis praedictis nuntiis vestris respondimus, et tam eisdem 
quam nostro nuntio id solum quod super praemissis in praesentibus nostris 
litteris dicimus et deponimus, vestrae serenitati comrnisimus et corn mittimus 
referendum et ad vestram serenitatem super us informandam. Praemissis 
autem interfuerunt domini Johannes de Valenchenis, Vilbaudus de Brussel!a, 
J. de Fiefes, in Flandria, et N., Silvectensis archidiaconus, Betto, Thomas 
de Avesnis, Franco De le Vege, Johannes de Ais, Ar. de Anthonio, camera-
censes canonici, dorninus Johannes de Oreki, senescalcus de Hordaing, do-
minus de Araine et Willelmus de Durcat, milites, dominus Richardus, 
Luxiovensis canonicus, Geraldus de Clara, Petrus de Peura Sancti Gaugerici , 
Cameracenses carionici, Johannes et G., capellani nostri, et plures alii probi 
fide digni. In quorum omnium et singulorum testimonium, sigillum nostrum 
praesentibus litteris duximus apponendum. Datum anno Domini MCCLXXXII, 
feria secunda post festurn Trinitatis. In cujus rei testimonium, sigilla nostra 
praesenti transcripto duximus apponenda. Datum anno Domini praedicto, 
die dominica post Trinitatem. 
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Sentent2a contra comitem Flandriae. 

Rudeiphus, Romanorum rex, semper augustus, universis sacri imperil Ro-
math fidelibus praesentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. 
Ad universitatis vestrae notitiarn duximus referendum quod praesidentibus 
nobis feria quinta post dominicam qua cantabatur Msericordia Domini in 
judicio, apud Hagenoye, praesentibus venerabilibusW. Maguntino etH. Tre-
verensi archiepiscopis ac Spirensi, Argentinensi episcopis, illustribus L. comite 
Palatino Reni, duce Bawariae, et Octone, marchione de Brandenburch, 
principibus nostris, et nobilibus viris, E. de Cantzenelenbogen, H. de Vurstin-
bergit, E. de Vriburgo, de Dietz, et de Spanheim comitibus et quampluribus 
aliis lmperii fidelibus, spectabilis vir Johannes de Avesnis, comes Haynoniae, 
contra Guidoneni, comitem Flandriae, ibidem praesentem, proposuit quod 
idem comes Flandriae, ac sui ipsum comitem Haynoniae prohibuerant et 
impediver ant quominus libere et quiete ac utiliter possideret terram de A lost, 
terram super Scaldam, terram Geraldimontis, terram Wasiae et terram 
Quatuor Officiorum cum omnibus attinentiis suis, quas eidem Haynoniae 
comiti in feodum concesserarnus jamdudum, in quarum possessione, juxta 
mandatum nostrum et curiae nostrae sententiam, per venerabi!em J., Came-
racensem episcopum, mitti jussus et missus fait petens idem Haynoniae 
comes sibi de eodem comite Flandriae justitiam exhiberi, quo ista negante 
litem contestando sententiatum fuit et per sententiam ibidem approbatum, 
quod super hoc dictum J. episcopum executorem ad nostrarn deberemus 
praesentiam evocare yel si legitimo impedimento detentus venire non posset, 
coram nuntils nostris, quos ad hoc ad ejus destinaremus praesentiam, per 
juramentum corporaliter praestitum ab eodem deponeret veritatem, et earn 
sub litteris suis patentibus per proprium nuntium ad nostram deferret notitiarn 
praefixa per nos, juxta sententiam praedictorurn achiepiscoporum, episcopo-
rum, principum, comitum et aliorum Imperii fidelium, ad hoc Ut in dicto 
negotio procederetur et fieret quod curiae nostrae dictaret sententia, dictis 
comitibus, pro termino peremptorio, feria secunda post festum Barnabae 
apostoli. Nuntiis igitur nostris, juxta formam dictae sententiae, ad praefatum 
Cameracensem episcopum cum tenore ejusdem sententiae venientibus, qui 
propter legitiLna impedimenta quae per procuratorem suum postmodum 
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ea in anirnam suam jurantem coram celsitudine nostra docuitessevera, persona-
liter ad nos nequivit accedere, coram nuntiis nostris ante dictis, secundum for-
maw praescriptae sententiae, juratus deposuit de praemissis puram quam novit 
et simplicern veritatem et earn nobis per proprium nuntium et procuratorem 
ac litteras suas patentes in dicto termino destinavit. Auditis autem, lectis et 
expositis litteris hujusmodi in judicio coram nobis pro tribunali sedentibus 
apud Worinaciam, feria secunda praedicta, comiteHaynoniae praedicto prae-
sente, et, secundum tenorem depositionis praedicti episcopi, sibijustitiam fieri 
cum instantia postulante, praefato veio Flandriae comite nec per se nec per 
procuratorem aliquem comparente, sed se per conturnaciarn absentante, per.... 
communem venerabilium Wormaciensis et Spirensis episcoporum, illustris 
Othonis marchionis de Brandenbouroh, principum nostrorum, nobilium 

virorum R. Gelriae, G. Seynensis, H. de Weldeoze; E. de Gatzenelenboge, 

de Nassoc et de Dietz cowitum, Wair. de Walkinbery et de Hernsbourch ac 
aliorum baronum, et Impeiii fidelium sententiam, praedictae terrae cum om-
nibus pertinentibis suis abjudicatae fuerunt et sunt praedicto comiti Flandriae 
ejus contumaci, absentia non obstante, et adjudicatae Haynoniaé comiti prae-
notato. Et fuit etiam per eamdem sententiam dictatum pariter et obtentum 
quod, secundum relationem nuntiorum nostrorum praedictorum, tenorewde-
positionis praedicti Cameracensis episcopi et formam litterarum suarum ante-
dictarum nec non rationem nuntii ac procuratoris dicti episcopi praedictum 
Flandriae comitem, pro eo quod ipse per se et suos dictum Haynoniae comi-
tern prohibuerat et impediverat, Ut ostendit elate tenor depositionis praedic-
tae, quominus dictarurn terrarum sibi per nos, prout est expressuni superius, 
in feodurn concessarum, in quarum possessione auctoritate et mandato nostro 
saepedictus episcopus procuratorem dicti comitis Haynoniae nomine ejus mi-
sit, utili, quieta etvacua possessione gauderet, de jute proscribere ac eumdem 
Haynoniae cornitem, adjuvare et defendere, prout possibile nobis fuerit, prae-
dictarum terrarurn possessione, qua per executioneni juris jam babeL liberam 
et vacuam, amoto quolibet detentore, et specialiter Guidone Flandriae, nan-
cisci valeat, debeamus ac omnes ipsi comiti Flandriae, in contumacia et in 
injuriosa violentia assistentes simuliter proscriptionis mucrone ferire. Senten-
tialiter fuit ab omnibus supradictis eodern tempore diffinitum, quod idem co-
mes Haynoniae praedictariim terrarurn, hominum, jurium et pertinentium ad 
easdem intoto per se etsuospossessionem possit accipere et intrare ac se intro- 
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mittere de eisdem, quandocumque visum fuerit sibi expedire, nec in hoc in au-
cujus injuriani aliqui reputabunturegisse nec verum vi interdicto teneri. Prae-
terea in eadem judicii instantia similiter exstitit sententialiter judicatuni, quod 
dictus Haynoniae comes, tanquam juris praedictarum terrarum et attinen-
tiarum suarum possessor pro ipsis terris quo ad ipsum Flandriae comitem, et 
quoslibet alios non actoris sed rei debeat praesentare personam, si aliquis urn-
quam hominum dixerit sibi jus competere in praedictis. Quas sententias utpote 
rationabiles et ab çmnibus de jure approbatas laudamus, approbamus et certa 
scientia conirmamus, in quorum ornnium testimonium praesens scriptuni 
exinde conscribi et majestatis nostrae sigillojussirnus communiri. Actum Wor-. 
maciaedecimo septimo kalendasJulii, indictione decima, MCCLXXXII regni 
vero nostri anno 110110. 

Rudeiphus, Dei gratia Romananorum vex, semper augustus, universis sacri 
imperii Romani fidelibus, praesentes litteras inspecturis, gratiam suam et om-
ne bonum. Ad universitatis vestrae notitiam duximus deferendurn, cum spec-
tabilis vir Johannes de Avesnis, comes Haynoniae, dilectus fidelis noster, can-
sam quae inter ipsum ex una pane, et Guidonem, comitem Flandriae, ex parte 
altera, super terris Geraldimontis, Wasiae, super Scaldam, de Alost, et Qua-
tuor Officiorum cum earurn attinentiis universis et singulis vertebatur coram 
celsitudine nostra, adeo finaliter directo judicii tramite prosecutus, quod prae-
dictae terrae et earum attinentiae sint abjudicate praedicto Guidoni, comiti 
Flandriae, per sententiam principum et nobilium, qui nobis in judicio affue-
runt, et adjudicatae per eamdem sententiam Johanni comiti Haynoniae prae-
notato, et ipsum comitem Flandriae, oh violentiarn, injuniam irrogatam per 
se et suos in terris praedictis yel pertinentiis suis saepedicto IJaynoniae comiti, 
nec non oh ejus conturnaciam debeamus proscriptionis mucione fenire, prout 
in instrumentis seu litteris super hujus modiconfectis processibus plenius con-
tinetur. Nos, exigente justitia, praedictum comitern Flandriae praedictae pros-
criptionis sententiae innodamus, et ipsum ponimus extra pacern. In cujus rei 
testirnonium, praesens scriptum exinde conscribi, et majestatis nostrae sigillo 
fecimus communiri. Actum Wormaciae. Datum anno Domini MCCLXXXII 
decimo quinto kalendas Julii , indictione decima, regni veto nostri anno 
nob. 

Rudoiphus, Dei gratia Ronianorum rex, semper augustus, universis sacri 
impenii Romani fidelibus praesentes litteras inspecturis, gratiarn suarn et 
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omne bonum. Ad universitatis vestrae notitiam duximus deferendum quod 
cum nobiles viri Basso, dominus de Gavre, Hugo, castellanus de Gandavo, 
Gerardus, dominus de Bodes, Theodricus, dominus de Bevre, Johannes, 
dominus de Scornay, Gerardus, dominus de Viane, Otto, dictus Li Bruns, 
miles, Gerardus de Bassençjien, Johannes, dominus de Es/àendelebeke, Phi-
lippus, dominus de Aquisele, Wal., dominus de Hersele, Got., de Viane, 
Basso, dominus de Ostresele, Gerardus, senescalcus de Boteler, Guillelmus 
de Bodes, miles, Eegidius de Eskendelebeke, miles; Basso, dominus Li Vos, 
miles, Willelmus, dominus de Watrvliet, Gossuinus, dominus de Erpe. 
Aegidius de Hallut, miles, Gor, dominus de Sothengien, Villanus de Can-
davo, miles, Johannes, dictus Briseteste, miles, et G. et Wal., domini de 
Aa, ad instantiam spectabilis viri Johannis de Avesnis, comitis Haynoniae, 
dilecti fidelis nostri, ad nostram praesentiam, in crastino beati Clementis nunc 
praeterito, peremptorie citati fuerint super eo quod inobedientes existunt, 
eidem comiti in recipiendo ab ipso feoda, quae de jure debent ab ipso tenere 
ratione terrarum quas eidem comiti in feodum concessimus, prout liquet ex 
litteris super hoc sibi traditis et concessis, et super eo quod de eisdem feodis 
ci temere recusaverunt facere fidelitatis debitae juramentum, iidemque non 
comparuerunt nec pro se miserunt responsales, heeL mandatum nostrum re-
ceperint, sidut per nuntiis nostros quos super hoc ad ipsos misimus, nobis 
exstitit facta plena fides, per sententiam principurn, comitum, nobilium et 
aliorum nostrorum fidelium, qui fuere praesentes; diffinitum exstitit omni ap-
plaudente caterva, quod praedictos debeamus proscriptionis sententiae in-
nodare, et quod idern comes Haynoniae, retinendi sibi yel aliis concedendi 
quibus voluerit feoda que ab ipso ratione praedicta tenere tenentur, habeat 
ct habet liberarn facultatew. Nos autem dictam sententiarn ratam habentes 
et gratam earn approbarnus et cx plenitudine potestatis regiae confirmamus. 
Testes sunt venerabihis abbas de Wissenbery, illustris L., comes palatinus 
Reni, dux Bawariae, principes nostri, H., marchio de Ilahparck, H. de 
Vurstrimberg, Al. de Hoenbery, F. de Lung/&en, de Vloegilowe, de Veldenze, 
G. de Waparok, cowites, L. de Ismberg, G. de Bruberg, Otto de Ohsin-
stein, W. de Glingen, W. de Bolandia, et quamplures alii. In cujus rei 
testimonium, praesens scriptum exinde conscnibi et majestatis nostrae sigillo 
fecimus communiri. Datum Wisenberg, octavo kalendas Decembris, indic-
tioneundecima, anno Domini M. CC LXXXII, regni vero nostri anno decimo. 
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lludolphus, Dei gratia, Romanorum vex, semper augustus, universis sacri 
imperii Romani, fidelibus praesentes litteras inspecturis, gratiam suani et 
omne bonurn. Ad universitatis vestrae notitiam duximus deferendum quod, 
curn villici, scabini , justitiarii, rectoreset corumunitas, oppidi Geraldimon-
tis, necnon villici, scabini, rectores et communitas oppidi de Alost, ad instan-
tiam spectabitis viri Johannis de Avcsnis, comitis Haynoniae, dilecti fidelis 
nostri ad nostram praesentiam, in crastino beati Clernentis, papae et marty-. 
ris, nunc praeterito, peremptorie citati fuenint, super eo quod inobedientes 
existunt, eidem comiti, in praestando sibi tanquam suo domino fidelitatis de-
bitae juramenturn ratione terrarum quas eidem coniiti in feodum coucessimus, 
prout liquet ex liueris super hoc sibi traditis et concessis, iidemque non 
comparuerint nec prose miserint responsales, licet mandatum nostrum rece-
perint, sicut per nuntios nostros, quos super hoc ad ipsos misimus, nobis facta 
exstitit plena fides: per sententiam principum, comitum, nobilium et aliorum 
nostrorum fidelium qui fuere praesentes, diffinitum extitit, omni applaudente 
consensu, quod praedictos villicos, scabinos, justitiarios, rectores et commu-
nitates Geraldimontis et de A lost, debearnus proscniptionis sententiae inno-
dare, et quod idem comes Haynoniae, retinendi sibi bona res vel haereditates 
eorum yel aliis concedendi quibus voluerit, habeat liberam facultatew. Nos 
autem dictarn sententiam ratam habentes cit, gratam, earn approbamus et ex 
plenitudine potestatis regiae confirmamus. Testes autem sunt venerabilis ab-
bas de Wisszenberg, illustris L., comes palatinus Reni, dux Bawariae, prin-
cipes nostri, L., marchio de Haparc/i, H; de Wurstimberg, Al. de Hembery, 
B. de Henberg, F. de Linigen, de Vloegiowee, de Veldenze, G. de Swarz-
purol&, comites, L. de lsinburg, G. de Bubery, W. de CUgen, 0. de Osis-
twin, W. de Bolandia, ct quamplures alii. In cujus rei testimonium, praesens 
scriptum exinde conscribi, et majestatis nostrae sigillo fecimus communiri. 
Datum Wirzenberg, octavo kalendas Decembris, indictione undecima, anno 
Domini MCCLXXXII, regni vero nostri anno decimo. 

Rudoiphus, Dci gratia Romanorum rex, semper augustus, universis sacri 
impenii Romani fidelibus praesentes litteras inspecturis, gratiam suam ct 
omne bonum. Ad universitatis vestiae notitiam duxirnus deferendum, quod 
cuni nobiles viri Rasso, dominus de Gavre, Hugo, castellanus de Gandavo, 
Gerardus, dominus de Bodes, Thomas, dominus de Bevre, Johannes, do-
minus de Scornay, Gerardus, dominus de Viane, Osto, dictus Li Bruns. 
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miles, G. de Rassengien, Johannes de d ictus Eskendelebeke, Philippus, dictus de 
Akeselewal, dominus de Hersele, Go. de Viane, Rasso, dominus de Ostresele, 
G., senescalcus de Roteler, Guillelmus de Rodes, miles; Aegidius de Esken-
delebeke., Basso , dictus Li Vos, miles; Willelmus, dominus de Watervliet, 
Gossuinus, dominus de Erpe, Aegidius de Halut, miles, Em., dominus de 
Sothengien, Villan us de Gandavo, miles, Johannes, dictus Brisetestes, mi-
les; G. et Wal, domini de Aa, ad instantiam spectabilis viri Johannis de 
Avesnis, comitis Hay noniae, dilecti fidelis nostri ad nostram praesentiam, in 
crastino beati Clementis, papae et martynis nunc perernptorie citati fuerint, 
super en quod inobedientes existunt, eidem comiti in reeipiendo ab ipso feoda 
quae de jure debent ab ipso tenere, ratione terrarum quas eidem comiti in 
feodum concessimus, pmout liquet et littenis super hoc sibi traditis et con-
cessis, et super en quod de eisdem feodis ea temere recusaverunt facere fide-
litatis debitae juramentum iidemque non comparuenint, nec pro se miserint 
responsales, licet mandatum nostrum receperint, sicut per nuntios nostros 
quos super hoc ad ipsos misimus nobis facta extitit plena fides, per senten-
tiani pnincipum, comitum, nobilium ac aliorum notrorum fidelium, qui fuere 
praeseutes, definitum extitit omni applaudente catevra, quod praedictos de-
beamus proscriptionis sententiae innodare. Nos, exigente justitia, praedictos 
nominaliter et specialiter, expressis eorum nominibus, proscniptionis sen-
tentiae innodamus, et ipsos ponirnus extra pacem. In cujus rei testimoniurn 
praesens scriptum exinde conscribi et majestatis nostrae sigillo fecimus corn-
muniri. Actum et datum anno Domini MCCLXXXII, idus Decembnis regni 
nostri anno decimo. 

Rudolphus, Dei gratia Romanorum vex, semper augustus, universis sacni 
impenii Rornani fidelibus praesentes litteras inspecturis, gratiam suam et 
omne bonuni. Ad universitatis vestrae notitiam duximus deferendum, quod 
cum villici, scabini, justitiarii, rectores et communitas oppidi Geraldimontis, 
nec non villici, scabini, justitianii, rectores et communitas oppidi de A lost, 
ad instantiam spectabilis viri Johannis de Avesnis, comitis Haynoniae, dilecti 
fidelis nostri, ad nostrarn praesentiam, in crastino beati Clementis, papae 
et martyris, nunc praeterito, peremptonie citati fuerint, quod inobedientes 
existunt eidem corniti, in praestando sibi tamquam suo domino fidelitatis 
debitae jurarnentuni, ratione terrarum quas eidem comiti in feodum conces-
simus, prout liquet in litteris super hoc sibi traditis et concessis, iidemque 
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non comparuerint, nec pro se miserint responsales, licet mandatum nostrum 
receperint, sicut per nuntios nostros quos super hoc ad ipsos misimus, nobis 
facta exstitit plena fides, persententiam principum, comitum, nobiliumac alio-
rum fidelium nostrorum qui fuere praesentes, cliffmnitum exstitit, omnium ap-
plaudente consensu, quod praedictos villicos, scabinos, justitiarios, rectorçs 
et communitates debeamus proscriptionis sententiae innodare. Nos, exi-
gente justitia, praedictos villicos, scabinos, justitiarios, rectores et commu-
nitates, proscriptionis sententiae innodamus, et dictos ponmus extra pacem. 
In cujus rei testimonium, praesens scriptum exinde conscribi et majestatis 
nostrae sigillo jussinius cominuniri. Actum et datum Argentorati, septimo 
idus Decernbris, indictione undecima. anno Domini MCCLXXXII, regni vero 
nostri anno decimo.